Press Release

  2021 年 9 月 22 日

各 位

SBIベネフィット・システムズ株式会社

筑波銀行との企業型確定拠出年金に関する

ビジネスマッチング契約締結のお知らせ

SBI ベネフィット・システムズ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役執行役員社長：松井真

治、以下「当社」）は株式会社筑波銀行（本店：茨城県土浦市、頭取：生田 雅彦、以下「筑波銀

行」）と、このたび「ビジネスマッチングサービス」契約を締結し、同行の顧客向けに当社の企業型

確定拠出年金（以下「企業型 DC」）プランの提供を行ってまいりますのでお知らせいたします。

 当社の企業型 DC は、役員、従業員いずれの方も、１事業所あたり 1 名からの DC 導入・加入

が可能であり、従業員数（加入者数）が少ない中小企業の企業型 DC の導入ニーズに広くお応え

することが可能です。

本契約締結により筑波銀行では、同行の福利厚生パッケージ「ハッピーエールサポート」契約

先をはじめとした法人顧客を対象に、当社の企業型 DC プランの紹介斡旋を行い、企業型 DC 導

入をサポートすることで、顧客先の福利厚生サービスの向上といったニーズにも対応していくもの

です。

■概要

取 扱 プ ラ ン： SBI みらい年金企業型年金規約（通称：SBI みらい年金プラン）

プランの特 長： 事業所のご要望に応じたオーダーメイドの制度設計が可能なプランです。

当社では今後も、地域金融機関との提携等を通じて相互のネットワークやノウハウを活用するこ

とで、さらなる顧客基盤の拡大と地域経済の発展に貢献してまいります。

■株式会社筑波銀行（※2021 年 3 月末現在）

所在地 茨城県土浦市中央二丁目 11 番 7 号

代表者 頭取 生田 雅彦

設立 昭和 27 年 9 月

資本金 48,868 百万円

店舗箇所数 74 箇所（茨城県内 67、県外 7）

********************************************************************

＜本プレスリリースに関するお問い合わせ先＞

SBI ベネフィット・システムズ株式会社 営業企画部 上田 03-6229-0041